
Об утверждении объема полной компенсации расходов за питание воспитанников 
частных дошкольных организаций и филиалов частных дошкольных организаций 
города Алматы, созданных в 2021 году с размещенным государственным 
образовательным заказом, на 2021 год

С истёкшим сроком
Постановление акимата города Алматы от 12 ноября 2021 года № 4/577. 
Зарегистрировано Министерством юстиции Республики Казахстан 12 ноября 2021 года 
№ 25129. Прекращено действие в связи с истечением срока
      В соответствии с  Закона Республики Казахстан "О местном пунктом 2 статьи 27
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" и подпунктом

 Типовых правил деятельности дошкольных организаций, утвержденных 1) пункта 12
Приказом Министра образования и науки Республики Казахстан от 30 октября 2018 
года № 595 "Об утверждении Типовых правил деятельности организаций образования 
соответствующих типов" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов № 17657), акимат города Алматы ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить объем полной компенсации расходов за питание воспитанников 
частных дошкольных организаций и филиалов частных дошкольных организаций 
города Алматы, созданных в 2021 году с размещенным государственным 
образовательным заказом, на 2021 год, согласно приложению к настоящему 
постановлению.
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
акима города Алматы Бабакумарова Е.Ж.
      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким города Алматы Б. Сагинтаев

 

Приложение
к постановлению

акимата города Алматы
от 12 ноября 2021 года

№ 4/577

Объем полной компенсации расходов за питание воспитанников частных
дошкольных организаций и филиалов частных дошкольных организаций
города Алматы, созданных в 2021 году с размещенным государственным
образовательным заказом, на 2021 год

Средняя стоимость 
расходов на 



№ Вид дошкольной 
организации 
образования

Количество 
воспитанников

питание на одного 
воспитанника в 
месяц, тенге

Объем компенсации
, тенге

1

Ч а с т н ы е  
дошкольные 
организаций и 
филиалы частных 
дошкольных 
организаций

3 999 18 900 302 324 400

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


